

## I po anarchii ...

**Rada Samorządu Uczniowskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących przez ponad trzy tygodnie nie miała opiekuna. Mimo to dalej wykonywała swoje wyznaczone zadania. Okazało się, że nie lada problemem było znalezienie zastępcy. Zwolnione stanowisko objął w końcu, ciesząc się wielką popularnością wśród uczniów, mgr Marcin Kos.**

- Jest pan w naszej szkole nowym nauczycielem, a już zdobył pan tytuł belfra w kategorii De besciak roku i objął opiekę nad samorządem szkolnym. Czy może pan zdradzić dalsze plany „podboju” szkoły?

- Brzmi to dość poważnie. Jako nauczyciel stażysta muszę zająć się przede wszystkim rozwojem własnym i swoich umiejętności dotyczących pracy dydaktycznej. A podbój? To każdy dzień pracy, kontakty z uczniami, dodatkowe zajęcia po lekcjach. Uczniowie to kopalnia pomysłów i pytań. Tutaj nie ma mowy o nudzie. Ten podbój to ciągła próba znajdowania odpowiedzi na to, o co pytają uczniowie.

- Co sprawiło, że wyraził pan chęć sprawowania funkcji opiekuna samorządu?

- Lubię ciągle działanie i kontakt z ludźmi. Wychowawstwo klasy, wychowawstwo, praca dydaktyczna i właśnie... opieka nad samorządem uczniowskim – to różne formy wspomnianego działania. Przy czym należy zaznaczyć, że sprawuję tę funk-

cję do czasu zorganizowania wyborów.

- Jest pan otwarty na różne inicjatywy uczniów. Czy ma może pan jakieś własne pomysły dotyczące funkcjonowania szkoły?

- Jako opiekun Samorządu Uczniowskiego mam plany zadania o pozalekcyjne formy integracji - dyskoteki, koncerty. Zresztą nie są to moje pomysły. Uczniowie już od jakiegoś czasu zgłaszali wiele projektów. Właściwie oni się tym zajmują, a ja tylko pomagam i sprawuję opiekę. Akcje mojego poprzednika pana Szczypury, „Wieczór talentów” dowodzą, że na podobne wydarzenia jest zapotrzebowanie. Inny plan to uporządkowanie spraw związanych z gazetką szkolną. Dotychczas różnie z nią było. Chciałbym nadać temu projektowi nieco więcej regularności, a uczniom z nim związanym umożliwić systematyczne rozwijanie swych umiejętności.

- Dziękujemy za rozmowę i życzymy zrealizowania planów.

Rozmawiały *Katarzyna Goleńka* i *Wanda Sordoń*

## Młoda krew ratuje życie

Już trzeci raz w tym roku szkolnym w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich przedstawiciele Rejonowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Opola pobierali krew od uczniów - honorowych dawców krwi.



Honorowe krwiodawstwo zaczyna już tworzyć sobie miejsce w naszej szkolnej tradycji. Zainteresowanie akcją było duże. W tym dniu już od rana uczniowie niecierpliwie wyczekiwali ambulansu. Każdy kandydat na dawcę krwi był badany laboratoryjnie, aby ustalić, czy odpowiada wymaganiom zdrowotnym i czy pobranie krwi nie spowoduje ujemnych skutków dla jego stanu zdrowia lub dla zdrowia przyszłego biorcy. Niektórzy z chętnych do oddania swojej krwi nieznanym biorcom muszą nieestety poczekać na lepszą kondycję zdrowotną. W grupie krwiodawców byli uczniowie uczestniczący w akcji już drugi lub trzeci raz.

Po kilku godzinach pracy pracownicy RCK i K byli bardzo zadowoleni - 37 uczniów naszej szkoły oddało 16,65 l krwi. Ta krew może uratować czyjeś życie.

W okresie trwania Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych i Policealnych w Honorowym Krwiodawstwie Pn: „Młoda Krew Ratuje Życie” od 1.03.2004r do 31.12.2004, w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich 116 uczniów oddało krew: 110 uczniów jednokrotnie i 6 uczniów dwukrotnie. Łącznie w wyniku tych akcji pozyskano 51.850 ml krwi. W naszej szkole uczniowie HDK w stosunku do ogólnej liczby uczniów pełnoletnich stanowią 16,89%. Na jednego pełnoletniego ucznia szkoły przypada 75,47ml oddanej krwi.

*Maria Smolińska*



## W ŚLĄSKIM PEJZAŻU

„Śląski pejzaż, czyli z kulturą regionu na ty” - pod takim hasłem 11 lutego odbyły się w Kielczy zajęcia dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz Publicznego Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich zorganizowane w ramach współpracy szkolnych klubów regionalno-turystycznych działających w obu placówkach.

Podstawowym celem autorskiego projektu edukacyjnego było przybliżenie i usystematyzowanie wiadomości na temat własnego regionu, pokazanie jego bogactwa i niezaprzeczalnej wartości.

Uczniowie w ramach zajęć warsztatowych zajmowali się zatem zagadnieniami dotyczącymi Śląska, a w szczególności ziemi strzeleckiej. Wśród poruszanych tematów znalazły się więc m.in. historia, literatura i język (gwara) regionu, szczególną zaś uwagę poświęcono obyczajowości i folklorowi.

W znajdującą się w Kielczy dziedziastawie śląskiej chacie - obecnie oddziale zamiejscowym Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach - szczególnie autentycznie zabrzmia-



ły dźwięki ludowych pieśni czy słowa wykonywanych w gwarze scenek i wierszy. Swobodną podróżą w czasie stała się również wizyta w izbie regionalnej oraz obejrzenie pokazu slajdów z zebranymi wcześniej przez uczniów najstarszymi fotografiami dokumentującymi życie mieszkańców ziemi strzeleckiej. Niewątpliwą atrakcją zajęć stała się część po-



święcona kulinarium - uczniowie nie tylko przypomnieli sobie receptury typowych dla Śląska potraw, ale mieli też okazję spróbować popisowych dań swoich koleżanek.

Pomimo wielu wrażeń i ogromnej rozległości „śląskiego pejzażu”, uczestnicy nie zapomnieli również o postaci, która najlepiej chyba dowodzi wartości regionu, a jednocześnie

jest kimś bliskim, kimś stąd. Mowa o Wincentym z Kielczy - autorze średnio-wiecznego hymnu „Gaude, Mater Polonia”, o którym barwną opowieść przekazał uczniom gościnnie proboszcz miejscowej parafii - ksiądz Jan Wypiór.

Organizatorami warsztatów

*Dorota Maćkula*  
*Ewa Raczynska*



## „Harry Potter and His Magic World”

Pod takim tytułem odbył się 11 lutego w Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich finał międzyszkolnego konkursu j. angielskiego dla szkół gimnazjalnych miasta i gminy Strzelce Opolskie.

Celem konkursu było propagowanie nauki języka angielskiego poprzez obcowanie z popularną literaturą anglojęzyczną, jak również doskonalenie sprawności i rozwijanie zainteresowań językowych uczniów. Finałowa ósemka to: Rafał Gwoźdek, Izabela Kajstura, Łukasz Kała, Krzysztof Karpa, Amadeusz Pacholek, Natalia Ploch, Paweł Rudner i Krzysztof Urbaniec.

Po niezwykle wyrównanej walce, zwycięzcą okazał się **Łukasz Kała** z kl. IIIB Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich. Drugie miejsce zdobyli ex aequo **Izabela Kajstura** oraz **Paweł Rudner**, również uczniowie tej szkoły, natomiast na trzecim miejscu uplasował się **Krzysztof Urbaniec** ze strzeleckiego Publicznego Gimnazjum nr 1. Zwycięzcy, jak również i pozostali finaliści otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez Radę Rodziców oraz wydawnictwo Macmillan Polska.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

*Dominika Lelicka*

## Nareszcie łacina w strzeleckim LO!



Dnia 21 stycznia bieżącego roku grupa uczniów klas drugich i trzecich strzeleckiego LO im. W. Broniewskiego uczestniczyła w ciekawej wyprawie do Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Nowoczesny i skomputeryzowany gmach biblioteki wywarł niemałe wrażenie na licealistach-potencjalnych studentach, podobnie jak godzina, doskonale przygotowana lekcja biblioteczna. Jednak podstawowym celem wyjazdu było wysłuchanie wykładu pani dr Beaty Gaj na temat śląskiej prozy nowo-łacińskiej, połączonego z prezentacją uni-

katowych starodruków.

Dr Beata Gaj, adiunkt Katedry Cywilizacji Śródziemnomorskiej Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego, od niedawna mieszkanka podstrzeleckich Dziekwowic, prowadzi także w tutejszym liceum zajęcia z języka łacińskiego i kultury antycznej.

*B.G.*